REQUERIMENTO No !:ll_, DE 2017- Plenário

(MP no 746, de 2016)

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 312, Parágrafo Único, II, do

Regimento Interno do Senado Federal, Destaque de Bancada para Votacão

em Separado (DVS) da Emenda no 87, de autoria da Dep. Margarida

Salomão, apresentada à n° MP no 746, de 2016, que "Altera o art. 1 o da MPV,

para suprimir inciso IV acrescentado ao art. 61 da LDB. Dessa fonna,

profissionais de notório saber não mais constariam do rol dos profissionais da

educação."

Sala das Sessões, de 2017.

00063/2017
RQS